

Association

ASSOCIATION INDIGO FORMATION

13 rue Norbert Portejoie 81400 CIVRAY

Bilan du 01/01/2012 au 31/12/2012

Durée : 12 mois

N°Siret 34825058000050

Code APE 8559A

Document établi par :

Pierre DUPOUY

39 Rue Théophraste Renaudot

86000 POITIERS

Bilan actif

ASSOCIATION INDIGO FORMATION		31/12/2012			31/12/2011	Variation		
		Nombre de mois :		12	12	Montant	%	
		Brut	Amort & prov.	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE	Immob.incorporelles	Frais d'établissement						
		Frais de recherche et développement						
		Concessions, brevets, droits similaires	6 739	2 527	4 212	5 560	-1 347	-32.00 %
		Fonds commercial (1)						
		Autres immob.incorporelles	74 061		74 061	65 128	8 933	12.06 %
	Avces et acptes sur immob.incorporelles							
	Immob.corporelles	Terrains						
		Constructions	1 237 261	81 019	1 156 242	1 170 821	-14 578	-1.26 %
		Inst.techn.mat et outil. industriels	9 359	9 359				
		Autres immob.corporelles	211 483	220 235	-8 751	31 030	-39 782	454.56 %
		Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes							
	Immob.financières (2)	Part.évaluées par méth. mise en équiv.						
		Autres participations	33 659		33 659	33 040	619	1.84 %
		Créances rattachées à des Participations						
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immob.financières		12 744		12 744	13 608	- 863	-6.78 %	
TOTAL (I)		1 585 309	313 141	1 272 168	1 319 188	-47 019	-3.70 %	
Comptes de liaisons (II)								
ACTIF CIRCULANT	Stocks	Matières premières, approvisionnements						
		En cours de production de biens						
		En cours de production de services						
		Produits intermédiaires et finis						
		Marchandises						
	Avces et acptes versés sur commandes		2 496		2 496	2 496		0.00 %
	Créances	Usagers et comptes rattachés (3)	774 582		774 582	804 062	-29 479	-3.81 %
		Autres créances (3)	129 700		129 700	55 982	73 718	56.84 %
	Div.	V.M.P						
		Disponibilités	9 704		9 704	96 707	-87 003	-896.55 %
Comptes de régularisations	Charges constatées d'avance (3)	7 030		7 030	7 337	- 307	-4.38 %	
	TOTAL (III)		923 514		923 514	966 586	-43 072	-4
	Charges à répartir sur plus.ex. (IV)							
	Primes rembt. des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (IV)								
TOTAL GENERAL (0 à V)		2 508 824	313 141	2 195 682	2 285 774	-90 092	-4.10 %	

ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser :				Dons en nature restant à vendre :	
acceptés par organes statutairement compétents :		autorisés par l'organisme de tutelle :			
(1) Dont droit au bail :		(2) Part à - d'1 an des immob. financières nettes		(3) Part à + d'1 an des créances	
Clause de réserve de propriété	Immobilisations		Stocks		Créances

Bilan passif

ASSOCIATION INDIGO FORMATION		31/12/2012	31/12/2011	Variation	
Nombre de mois :		12	12	Montant	%
Fonds Associatifs	FONDS PROPRES				
	Fonds associatifs sans droits de reprise				
	<i>dont : Apports sans droits de reprise :</i>				
	<i>Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés :</i>				
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées (1)				
	Autres réserves	530 079	530 079		0.00%
	Report à nouveau	- 262 491	- 189 156	-73 334	27.94%
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou Perte)	- 224 458	-73 334	- 151 123	67.33%
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
	Fonds associatifs avec droits de reprise				
	<i>dont : Apports avec droits de reprise :</i>				
<i>Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés :</i>					
Résultat sous contrôle de tiers financeurs					
Subventions d'investissement	5 232	9 218	-3 986	-76.19%	
Provisions réglementées					
Droits des propriétaires (commodat)					
	TOTAL (I)	48 362	276 807	- 228 445	-472.36%
Provisions pour risques et charges	TOTAL (II)	16 445	13 517	2 927	17.80%
Comptes de liaison	TOTAL(III)				
Fonds dédiés	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
Dettes (3)	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (3)	1 363 703	1 257 713	105 989	7.77%
	Emprunts et dettes financières divers		2 284	-2 284	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	87 065	25 000	62 065	71.29%
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	350 342	500 322	- 149 980	-42.81%
	Dettes fiscales et sociales	325 069	205 560	119 509	36.76%
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 695	4 569	125	2.67%	
Comptes de régularisation	Produits constatés d'avance (2)				
	TOTAL (IV)	2 130 875	1 995 450	135 425	6.36%
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I à V)	2 195 682	2 285 774	-90 092	-4.10%
Renvois	(1) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme				
	(2) Dettes et Produits constatés d'avance à - d'1 an				
	(3) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs courants				

ENGAGEMENTS DONNES

Comparatif du compte de résultat 1/2

ASSOCIATION INDIGO FORMATION			31/12/2012	31/12/2011	Ecart		
Nombre de mois :			12	12			
	France	Exportation	Total				
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises						
	Production vendue de biens						
	Production vendue de services	1 135 711		1 131 711	1 427 378	- 295 667	-20.71
	Chiffres d'affaires nets	1 135 711		1 131 711	1 427 378	- 295 667	-20.71
	Production stockée						
	Production immobilisée						
	Subventions d'exploitation			689 760	556 669	133 091	23.91
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges (9)			58 088	114 860	-56 772	-49.43
	Cotisations						
	Autres produits (1) (11)			279	1 507	-1 228	-81.48
Total des produits d'exploitation (2) (I)			1 879 840	2 100 417	- 220 576	-10.50	
Charges d'exploitation	Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
	Variation de stock (marchandises)						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements				773	- 773	-100.00
	Variations de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)			504 647	598 948	-94 301	-15.74
	Impôts taxes et versements assimilés			116 685	113 793	2 892	2.54
	Salaires et traitements			954 686	1 007 319	-52 632	-5.23
	Charges sociales (10)			352 579	354 185	-1 605	-0.45
	Dotations d'exploitation	Sur immob. Dot. aux amort.		77 341	53 229	24 111	45.30
		Sur immob. Dot. aux provisions					
Sur actif circulant Dot. aux prov.							
Pour risques et ch. Dot. aux prov.				2 927	13 517	-10 589	-78.34
Autres charges (12)			2 651	3 734	-1 083	-29.01	
Total des charges d'exploitation (4) (II)			2 011 519	2 145 501	- 133 982	-6.24	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			- 131 678	-45 084	-86 594	192.07	
Opér. comm	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers	Produits financiers de participations (5)		24	37	-12	-34.87	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				262	- 262	-100.00
	Reprises sur provisions et transferts de charges						
	Différences positives de change						
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			179	30	148	480.19
Total des produits financiers (V)			203	330	- 126	-38.40	
Chg. financières	Dotations financières aux amortissements et provisions						
	Intérêts et charges assimilés (6)		60 371	36 279	24 092	66.41	
	Différences négatives de change						
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)			60 371	36 279	24 092	66.41	
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-60 168	-35 948	-24 219	67.37	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			- 191 847	-81 033	- 110 814	136.75	

Comparatif du compte de résultat 2/2

ASSOCIATION INDIGO FORMATION				Ecart	%	
<i>Nombre de mois :</i>		<i>12</i>	<i>12</i>			
		<i>31/12/2012</i>	<i>31/12/2011</i>			
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 255	9 053	-7 797	-86.13	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 986	9 408	-5 422	-57.63	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	5 241	18 462	-13 220	-71.61	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6bis)	37 853	7 733	30 119	389.45	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			-3 029	-100.00	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	37 853	10 763	27 089	251.68	
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-32 611	7 698	-40 309	-523.61	
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	(IX)					
Engagement à réaliser sur ressources affectées	(X)					
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	(XI)					
Impôts sur les bénéfices	(XII)					
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+IX)		1 885 285	2 119 209	- 233 923	-11.04	
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X+XI+XII)		2 109 744	2 192 544	-82 800	-3.78	
5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)		- 224 458	-73 334	- 151 123	206.07	
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme					
	(2) Dont : - produits de locations immobilières - produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs					
	(3) Dont : - crédit bail mobilier - crédit bail immobilier					
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs					
	(5) Dont produits concernant les entités liées					
	(6) Dont intérêts concernant les entités liées					
	(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art 238 bis du CGI)					
	(9) Dont transfert de charges					
	(10) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences(Produits)					
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences(Charges)					
	(7) Détails des produits et charges exceptionnels	Exercice N				
		Charges except.	Produits except.			
(8) Détails des produits et charges sur exercices antérieurs	Exercice N					
	Charges ant.	Produits ant.				